
 

 

  

        AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari giuridici e istituzionali 

Settore aff ar i  ge n er al i  e  procedimenti elettorali 
 

I L R E T T O R E 

 
 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.;  

V i s t a la Legge 30.12.2020, n. 240 e s.m.; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 

Richiamato il D.R. n. 1212 del 10.3.2023 di ricostituzione del Comitato per la gestione del rischio di 

Ateneo; 

Richiamato il D.R. n. 5546 del 20.11.2023 di aggiornamento della composizione del Comitato in 

argomento e di conferma del Prof. Massimo CAPOBIANCO, docente a contratto dalla 

stessa data, quale componente del Comitato per la gestione del rischio di Ateneo in 

qualità di relativo coordinatore fino al 31.10.2024; 

Richiamato il D.R. n. 5059 del 24.10.2023, inerente alla soppressione del Centro dati, informatica e 

telematica di Ateneo (CeDIA) dall’1.1.2024;  

Considerato che con lo stesso D.R. n. 5059/2023 è stato stabilito che la costituenda Area dirigenziale 

ICT subentrasse a CeDIA nelle relative situazioni giuridiche attive e passive; 

Richiamato Il D.D.G. n. 6227 del 28.12.2023 inerente alla revisione dall’1.1.2024 all’atto di 

organizzazione amministrativa e tecnica emanato con D.D.G. n. 5301 del 6.11.2023 e, in 

particolare, alla previsione nell’organigramma di Ateneo dell’Area ICT;  

Richiamato il D.R. n. 5671 del 27.11.2023, inerente all’ultimo aggiornamento della composizione del 

Comitato in parola a seguito della nomina del delegato del Polo territoriale “Albaro”, 

anche denominato “Campus di Albaro”; 

Richiamata la nota del direttore generale prot. n. 76563 del 20.12.2023, inerente al conferimento 

all’ing. Massimo DI SPIGNO dell’incarico di dirigente dell’Area ICT a decorrere 

dall’1.1.2024; 

Richiamato il D.R. n. 185 del 16.1.2024 con cui a decorrere dalla stessa data e fino al 31.10.2026: 



• alla prof.ssa Rita VECCHIATTINI è conferita la delega del Polo territoriale “Balbi-

Darsena” – Campus di Balbi-Darsena; 

• al prof. Valter SCELSI è conferita la delega del Polo territoriale “Valletta Puggia 

- Campus di Valletta Puggia; 

Considerata la necessità di nominare la prof.ssa Rita VECCHIATTINI e il prof. Valter SCELSI quali 

componenti del Comitato per la gestione del rischio di Ateneo nelle more della 

designazione dei componenti vacanti: 

• un Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza (RLS); 

• un Rappresentante degli studenti, nominato dalla Consulta degli studenti; 

   

D E C R E T A 

 
Art. 1 – Modifica dell’assetto compositivo 
 

L’assetto compositivo del Comitato per la gestione del rischio di Ateneo è modificato come di seguito 

evidenziato: 

• Coordinatore 

• Prorettore alla formazione 

• Medico competente coordinatore per la sorveglianza sanitaria 

• Delegato del Rettore per le valutazioni geologiche e di mitigazione del rischio idrogeologico 

• Direttore generale 

• Dirigente dell’Area Tecnica 

• Dirigente dell’Area ICT 

• Dirigente dell’Area personale 

• Dirigente dell’Area per le strutture fondamentali 

• Capo Servizio sorveglianza sanitaria e valutazione dei rischi 

• Responsabile Servizio prevenzione e protezione (RSPP) 

• n. 5 Delegati dei poli territoriali 

• un Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza (RLS), nominato dai medesimi 

• un rappresentante degli studenti, nominato dalla Consulta degli studenti, quale commissione di 

rappresentanza degli studenti dell'Università con funzioni propositive in relazione a tutte le materie di 

interesse della componente studentesca. 

 

 



 
Art.  2 – Conferma di un componente 
 

A decorrere dall’1.1.2024 l’Ing. Massimo DISPIGNO è confermato componente del Comitato per la 

gestione del rischio di Ateneo, in qualità di Dirigente dell’Area ICT. 

 
Art.  3 – Nomina nuovi componenti 
 

A decorrere dalla data del presente decreto sono nominati componenti del Comitato per la gestione del 

rischio di Ateneo: 

• la prof.ssa Rita VECCHIATTINI, Delegata del Polo territoriale “Balbi-Darsena” - Campus di Balbi-

Darsena 

• il prof. Valter SCELSI, Delegato del Polo territoriale “Valletta Puggia” – Campus di Valletta Puggia 

 

Art.  4 – Aggiornamento composizione 
 

A seguito di quanto disposto nei precedenti articoli, a decorrere dalla data del presente decreto, la 

composizione del Comitato per la gestione del rischio di Ateneo è aggiornata come segue: 
 

• Prof. Massimo CAPOBIANCO - coordinatore 
• Prof. Claudio CARMELI - Prorettore alla formazione  
• Prof. Paolo DURANDO - Medico competente coordinatore per la sorveglianza sanitaria  
• Prof. Stefano PODESTÀ – Delegato (Ambito Strutturale) del Polo territoriale “San Martino-Sturla”, 

anche denominato “Campus di San Martino” 
• Prof. Guido Franco AMORETTI - Delegato del Polo territoriale “Carignano-Sarzano”, anche 

denominato “Campus di Carignano-Sarzano”  
• Prof. Antonio CAGGIANO - Delegato del rettore del Polo territoriale “Albaro” anche denominato 

“Campus Albaro” 
• Prof.ssa Rita VECCHIATTINI - Delegata del rettore del Polo territoriale “Balbi-Darsena” - Campus di 

Balbi-Darsena 
• Prof. Valter SCELSI - Delegato del rettore del Polo territoriale “Valletta Puggia” – Campus di Valletta 

Puggia 
• Prof. Francesco FACCINI – Delegato del Rettore per le valutazioni geologiche e di mitigazione del 

rischio idrogeologico 
• Dott.ssa Tiziana BONACETO - Direttore generale 
• Arch. Mauro MASPERO - Dirigente dell’Area Tecnica  
• Ing. Massimo DI SPIGNO - Dirigente dell’Area ICT  
• Dott.ssa Paola MORINI - Dirigente dell’Area personale 
• Dott.ssa Roberta CICERONE - Dirigente dell’Area per le strutture fondamentali 
• Ing. Silvia PELLACINI - Capo Servizio sorveglianza sanitaria e valutazione dei rischi 
• Dott. Marco LISCIOTTO - Responsabile Servizio prevenzione e protezione (RSPP) 

 
 
 



 
Art. 5 – RLS e Rappresentante della consulta degli studenti 
 

Il rappresentante dei lavoratori per la sicurezza (RLS) e il rappresentante della Consulta degli 

studenti saranno nominati con successivo provvedimento. 

Il Comitato può operare anche nelle more dell’individuazione dei suddetti componenti, e comunque 

in caso di mancata designazione. 

 
Art. 6 – Pubblicazione 
 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’albo informatico e sul sito web di Ateneo. 

Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’area legale 

e generale e inserito nei fascicoli dei docenti nominati e del dirigente confermato. 

 

IL R E T T O R E 
 
 


		2024-01-17T17:44:39+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




